Vérins oscillants DRRD, double piston
Sous réserve de modifications – 2013/032 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Vérins oscillants DRRD, double piston
Caractéristiques
En bref
• Principe pignon/crémaillère
• Très grande précision des fins
de courses

autoréglables des deux
côtés, durs
DRRD-...-Y12 Amortisseurs linéaires externes autoréglables des deux côtés
Répétabilité [°] < 0,05
Planéité1) [mm] < 0,05
Charge axiale max. (statique) [N] 1 500 2 400 2 400 3 750 6 100 6 100
Position de montage Indifférente
1) Planéité à l'état neuf
Conditions de service et d'environnement
Fluide de service Air comprimé selon ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Conseils pour le fluide de service/
de commande
Fonctionnement lubrifié possible (requis pour d'autres opérations)
Pression de service
DRRD-...-P [bar] 3 ... 8
DRRD-...-Y9/-Y10/-Y12 [bar] 2 ... 10
Température ambiante [°C] –10 ... +60
Température de stockage [°C] –20 ... +60
Degré de protection selon EN 60529
DRRD-...-SG IP65

d'amortissement β
Angle
d'amortissement β
Taille 16 20 25 32 35 40
Angle d'oscillation α [°] 180
Angle d'oscillation min. α
DRRD-...-P [°] 36 45 33 33 36 23
DRRD-...-Y9/-Y10 [°] 43 72 79 82 85 56
DRRD-...-Y12 [°] 20 24 38 34 34 34
DRRD-...-E1 [°] 60 60 60 55 57 57
Angle d'oscillation max. α
DRRD-... [°] 200
DRRD-...-Y12 [°] 182 186 180 186 187 187
Réglage de l'angle d'oscillation α de chaque côté (réglable en continu)
DRRD-...-P [°] –100 ... +10
DRRD-...-Y9/-Y10 [°] ≥ –100 ... +10
DRRD-...-Y12 [°] –97 ... +7 –98 ... +8 –95 ... +5 –97 ... +7
Angle d'amortissement β
DRRD-...-P [°] 36 45 33 33 36 23
DRRD-...-Y9/-Y10 [°] 43 72 79 82 85 56
DRRD-...-Y12 [°] 10 12 19 17 17 17
Réglage de l'angle d'oscillation
Rotation vers la droite :
• l'angle d'oscillation diminue
Rotation vers la gauche :
• l'angle d'oscillation augmente
L'angle d'oscillation est réglable
via les éléments d'amortissement
à l'aide d'un tournevis à six pans
creux. La diminution de l'angle
d'oscillation doit être répartie
autant que possible sur les deux
fins de course.
-V- Nouveau
2013/03 – Sous réserve de modifications 11� Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Vérins oscillants DRRD, double piston
Fiche de données techniques
Moment d'inertie admissible max. J sur l'arbre à flasque en fonction du temps de rotation s
Taille 16
avec amortissement P avec amortissement Y9
DRRD-16-...P (90°)
DRRD-16-...-P (180°)
Plages
� 1 ... 180 kgcm2
� 1 ... 180 kgcm2
DRRD-16-180-...-Y9 (180)
Plages
� 15 ... 700 kgcm2
Taille 20
avec amortissement P avec amortissement Y9
DRRD-20-...-P (90°)
DRRD-20-...-P (180°)
Plages
� 1 ... 400 kgcm2
� 1 ... 400 kgcm2
DRRD-20-180-...-Y9 (180)
Plages
� 40 ... 1 300 kgcm2
Taille 25
avec amortissement P avec amortissement Y9/Y10
DRRD-25-...-P (90°)
DRRD-25-...-P (180°)
Plages
� 1 ... 900 kgcm2
� 1 ... 900 kgcm2
DRRD-25-180-...-Y9 (180)
DRRD-25-180-...-Y10 (180)
Plages
� 100 ... 1 500 kgcm2
� 800 ... 5 500 kgcm2
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2013/0312 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Vérins oscillants DRRD, double piston
Fiche de données techniques
Moment d'inertie admissible max. J sur l'arbre à flasque en fonction du temps de rotation s
Taille 32
avec amortissement P avec amortissement Y9
DRRD-32-...-P (90°)
DRRD-32-...-P (180°)
Plages
� 10 ... 1 500 kgcm2
� 10 ... 1 500 kgcm2
DRRD-32-180-...-Y9 (180)
Plages
� 100 ... 8 000 kgcm2
Taille 35
avec amortissement P avec amortissement Y9/Y10
DRRD-35-…-P (90°)
DRRD-35-…-P (180°)
Plages
� 10 ... 2 500 kgcm2
� 10 ... 2 500 kgcm2
DRRD-35-180-…-Y9 (180)
DRRD-35-180-…-Y10 (180)
Plages
� 500 ... 15 000 kgcm2
� 8 000 ... 45 000 kgcm2
Taille 40
avec amortissement P avec amortissement Y9/Y10
DRRD-40-...-P (90°)
DRRD-40-...-P (180°)
Plages
� 10 ... 6 700 kgcm2
� 10 ... 6 700 kgcm2
DRRD-40-180-...-Y9 (180)
DRRD-40-180-...-Y10 (180)
Plages
� 1 000 ... 23 000 kgcm2
� 10 000 ... 67 000 kgcm2
-V- Nouveau

20 85,3 75 51,2 65,2 59,5 23,5 15 91 M12x1 15
25 108,9 82 56,5 70,3 67,4 26 15 91 M16x1 19
32 149,7 120 68,5 87 85 35 22 126,2 M22x1,5 27
35 155,5 133 83 101 99 36 21 146,7 M26x1,5 27
40 155,5 133 88 106 104 36 21 146,7 M30x1,5 27
-V- Nouveau
2013/03 – Sous réserve de modifications 21� Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Vérins oscillants DRRD, double piston
Fiche de données techniques
Références– produits en stock
DRRD Taille Angle
d'oscillation
[°]
N° pièce Type
P– Bagues/plaques d'amortissement des deux côtés
16 180 1577238 DRRD-16-180-FH-PA
20 1395606 DRRD-20-180-FH-PA
25 1359980 DRRD-25-180-FH-PA
32 1578512 DRRD-32-180-FH-PA
35 1526825 DRRD-35-180-FH-PA
40 1503269 DRRD-40-180-FH-PA
Y9– Amortisseurs linéaires autoréglables des deux côtés
16 180 1644389 DRRD-16-180-FH-Y9A
20 1427379 DRRD-20-180-FH-Y9A
25 1360248 DRRD-25-180-FH-Y9A
32 1578518 DRRD-32-180-FH-Y9A
35 1547102 DRRD-35-180-FH-Y9A
40 1526986 DRRD-40-180-FH-Y9A
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2013/0322 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Vérins oscillants DRRD, double piston
Références– Eléments modulaires

35 14,8 2,5 101 38 5 45 9 M6 110,9 89 2,1 45°
40 14,8 2,5 106 38 5 45 9 M6 110,9 89 2,1 45°
Pour taille Raccord
pneumatique
Pression de
service
Détection de
position
Angle d'oscil-
lation réglable
Poids N° pièce Type
[bar] [°] [g]
16 M5 5 ... 8 Pour capteurs de
proximité
60 ... 200 166 1692770 DADL-EL-Q11-16
20 382 1579786 DADL-EL-Q11-20
25 370 1568183 DADL-EL-Q11-25
32 55 ... 200 600 1631139 DADL-EL-Q11-32
35 57 ... 200 900 1544900 DADL-EL-Q11-35/40
40 900 1544900 DADL-EL-Q11-35/40
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2013/0324 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Vérins oscillants DRRD, double piston
Accessoires
Kit de détection DASI-...-KT
(Code de commande : R)
Matériau :
Aluminium anodisé
Conformes RoHS
Pour la détection de la position
du piston même avec capteur de
proximité inductif SIES� 26
7 Rainure pour capteur de
proximité
8 Assemblage du flasque :
Dimensions� 23
Dimensions et références
Pour taille L21 L23 B7 B8 H9 H12
+0,3/–0,2
16 5 50 64,4 76,1 43,1 52,6
20 5 50 74 85,7 51,2 65,2
25 5 50 78,2 90,7 56,5 70,3
32 7 50 100 113,5 68,5 87
35 7 50 116 132,9 83 101
40 7 50 118 135,8 88 106
Pour taille H19 H20 D19 Poids N° pièce Type
±0,1 [g]
16 33,5 18,5 70,9 110 1693008 DASI-Q11-16-A-KT
20 36,4 20,2 84 192 1580899 DASI-Q11-20-A-KT
25 41,8 22,8 84 192 1568461 DASI-Q11-25-A-KT
32 50,5 26,5 107,5 366 1632097 DASI-Q11-32-A-KT
35 63,5 33,1 125,2 485 1551144 DASI-Q11-35-A-KT
40 68,5 35,5 125,2 485 1550027 DASI-Q11-40-A-KT
-V- Nouveau
2013/03 – Sous réserve de modifications 25� Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Vérins oscillants DRRD, double piston
Accessoires
Références
Pour taille Description Poids N° pièce Type PE1)
[g]
Elément de blocage DADL-EC
16 pour le verrouillage d'une position
intermédiaire en liaison avec l'unité de
blocage DADL-EL
18 1692496 DADL-EC-Q11-16 1
20, 25 36 1435411 DADL-EC-Q11-20/25
32 67 1631170 DADL-EC-Q11-32
35, 40 98 1535091 DADL-EC-Q11-35/40
Support de capteur DASI-...-SR
16 possibilités de détection supplémen-
taires en liaison avec le kit de détection
DASI-...-KT
28 1692983 DASI-Q11-16-A-SR 2
20 32 1581420 DASI-Q11-20-A-SR
25 32 1568451 DASI-Q11-25-A-SR
32 42 1631997 DASI-Q11-32-A-SR
35 62 1550870 DASI-Q11-35-A-SR
40 62 1548054 DASI-Q11-40-A-SR
Languette de commutation DASI-...-SL
16 possibilités de détection supplémen-
taires en liaison avec le kit de détection
DASI-...-KT
2,5 1692969 DASI-Q11-16-A-SL 1
20, 25 4 1568436 DASI-Q11-20/25-A-SL
32 6 1631824 DASI-Q11-32-A-SL
35, 40 8 1548155 DASI-Q11-35/40-A-SL
Douille de centrage ZBH2)
16, 20 pour le centrage du vérin 1 150927 ZBH-9 10
25 1 189653 ZBH-12
32, 40 3 191409 ZBH-15